
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
       ŽUPAN 

KLASA: 334-01/18-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 
Pula, 18. rujna 2018. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: ODLUKA o Izmjenama i dopunama Regionalnog programa uređenja i 

upravljanja morskim plažama Istarske županije 
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije, razmatrajući Izmjene i dopune 
Regionalnog programa uređenja i upravljanja morskim plažama Istarske županije, dana 18. 
rujna 2018. godine, donosi  

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o Izmjenama i dopunama Regionalnog 

programa uređenja i upravljanja morskim plažama Istarske županije 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Nada Prodan 

Mraković – pročelnica Upravnog odjela za turizam Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

         ŽUPAN 
             mr.sc. Valter Flego 

 
 



 

 

Na temelju članka 27. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 36/09), te članka 43. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 
2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ godine, donosi 
 

ODLUKU 
o Izmjenama i dopunama Regionalnog programa uređenja i upravljanja  

morskim plažama Istarske županije 
 

Članak 1. 
  

Regionalni programa uređenja i upravljanja morskim plažama u Istarskoj županiji, 
usvojen 17. rujna 2015. godine na Skupštini Istarske županije, Klasa: 334-01/15-01/01, Urbroj: 
2163/1-01/4-15-3, mijenja se ovim izmjenama i dopunama na sljedeći način: 
 
1. Na zahtjev Grada Novigrada mijenjaju se i nadopunjuju podaci za sljedeće plaže: 

 

 Plaža Dajla – Belveder – Utvrđene granice pom. dobra: (iz 'ne' u 'da') – str. 54 

 Plaža Punta Dajla – Utvrđene granice pom. dobra: (iz 'ne' u 'da'), Prikladnost za 
tematiziranje: (iz 'da' u 'Mora ostati prirodna, ruralna plaža.’) – str. 55 

 Plaža Mareda-Macumba-Dajla – Utvrđene granice pom. dobra: (iz 'ne' u 'da'), Opis 
koncesije/kon. odobrenja: (iz '/' u 'Ugostiteljski objekt') – str. 56 

 Plaža Mareda – Utvrđene granice pom. dobra: (iz 'ne' u 'da') – str.  57 

 Plaža Kastanija - Pineta – Dostupnost: (iz ' Bijela cesta, pješačka staza' u 
'Asfaltirana cesta. Pješačko biciklistička staza.'), jedna slika se mijenja novom – 
str. 58 

 Plaža Pineta – Utvrđene granice pom. dobra: (iz 'ne' u 'da'), Opis koncesije/kon. 
odobrenja: (iz 'Ugostiteljski objekti, sportski sadržaji' u 'Ugostiteljski objekti i 
ležaljke') – str. 59 

 Plaža Karpinjan – Sadržaji rekreacije/zabave: (iz 'Malo, loše kvalitete' u 'Dovoljno, 
dobre kvalitete.'), Prikladno za osobe pos. potreba: (iz 'Da' u ' Da, potrebno dodatno 
uređenje.'), Plava zastava: (iz 'Da' u 'U sklopu EU projekta MITOMED+ plaža je 
dobila tzv. zelenu zastavu. Ona podrazumijeva čistoću, uređenost, štedne tuševe, 
odvojeno prikupljanje otpada, čuvanje okoliša.'), Koncesija: (iz 'Da' u 'Ne'),  Opis 
koncesije/kon. odobrenja: (iz 'Ugostiteljski objekti, sportski sadržaji' u 'Ugostiteljski 
objekti, sportski sadržaji, ležaljke'), četiri slike se mijenjaju novima – str. 60 

 Gradska plaža – Koncesija: (iz 'da' u 'ne'), Opis koncesije/kon. odobrenja: (iz 
'Ugostiteljski objekti, sportski sadržaji' u 'Ugostiteljski objekti, sportski sadržaji, 
ležaljke'), Nedostaci: (uz 'Zapuštene podloge sunčališta, skliske i oštre stijene na 
ulazu u more.' dodati 'Nedostatak sanitarija, stari i derutni tuševi. ' – str. 61 

 Plaža Rivarela –  Sadržaji rekreacije/zabave: (iz 'Djelomično, loše kvalitete' u 
'Nedovoljno'), Sanitarni sadržaji: (iz 'Nedovoljno, loše kvalitete' u 'Nema'), 
Koncesija: (iz 'ne' u 'da'), Opis koncesije/kon. odobrenja: (iz '/' u 'Ležaljke, sportski 
sadržaji'), Prednosti: (uz ' Dostupnost (gradska šetnica u pozadini), JZ orijentacija, 
lijepi pogledi na pučinu, uređeni ulazi u more (rampe)' dodaje se: 'Ishođena 
građevinska dozvola za kupališni mol i plažnu građevinu (ugostiteljski sadržaj) sa 
javnim sanitarnim čvorom.'), Nedostaci: (iz 'Zapušteno betonsko sunčalište, skliske 
i oštre stijene na ulazu u more' u ' Dio sunčališta zahtijeva obnovu, skliske i oštre 
stijene na ulazu u more.', četiri slike se mijenjaju novima  -  str. 62 

 Plaža Laguna – Prednosti: (u tekstu 'Visoko uređeno, JZ orijentacija, lijepi pogledi, 
različite podloge/zone za sunčanje, plimni bazeni' mijenja se: 'plimni bazeni'' sa 
'bazeni sa morskom vodom.') – str. 63  



 

 
2. U Regionalni program uređenja i upravljanja morskim plažama u Istarskoj županiji dodaju 

se četiri (4) nove plaže: 
 
- tri (3) nove plaže koje je nominirao Grad Novigrad: Plaža za pse Marina, Plaža za 

pse Pineta i Plaža za pse Sirena,  

- jedna (1) plaža koju je nominirao Grad Pula: Kupalište Stoja. 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 
 

1. Ministarstvu turizma RH, Zagreb, Prisavlje 14 

2. Uredu državne uprave – Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 

3. Županu Istarske županije 

4. UO za turizam IŽ 

5. UO za održivi razvoj IŽ  

6. Objava 

7. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 27. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 36/09), 
te članak 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18) kojim je propisano da Županijska skupština donosi odluke i 
druge opće akte. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ministarstvo turizma je 13. ožujka 2014. godine objavilo Program poticanja izrade Regionalnih 
programa uređenja i upravljanja morskim plažama, KLASA: 334-05/14-01/10; URBROJ: 529-
05-14-1, u kojemu je određeno da se Regionalni program uređenja i upravljanja morskim 
plažama mora usvojiti od strane županijske skupštine i objaviti u službenom glasilu županije. 
 
Regionalni program uređenja i upravljanja morskim plažama u Istarskoj županiji, usvojen je 
na Skupštini Istarske županije, Klasa: 334-01/15-01/01, Urbroj: 2163/1-01/4-15-3, 17. rujna 
2015. godine. 
 
Budući da je Upravni odjel za turizam nadležan za praćenje provedbe Regionalnog programa 
uređenja i upravljanja morskim plažama u Istarskoj županiji, te da se samo plaže koje su 
uvrštene u ovaj program mogu kandidirati na javni poziv Ministarstva turizma za dodjelu 
bespovratnih sredstava za uređenje i tematizaciju plaža, koji je trenutno u tijeku, Upravni odjel 
za turizam je od jedinica lokalne samouprave tražio da se očituju i dostave novonastale 
promjene i kandidiraju nove plaže za uvrštenje. 
 
Ovom Odlukom, čije se donošenje predlaže, usvajanju se izmjene i dopune Regionalnog 
programa uređenja i upravljanja morskim plažama u Istarskoj županiji, koje su nastupile u 
međuvremenu, a proizlaze iz očitovanja priobalnih jedinica lokalne samouprave na području 
Istarske županije, koja su zaprimljena do 31. kolovoza 2018. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva.  
 
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Predmetni akt provesti će se odmah po stupanju na snagu odluke o njegovom prihvaćanju. 
 
 

 
 


		2018-09-18T11:19:24+0200
	Istarska županija
	eUprava




